REQUERIMENTO Nº 319/2009

Senhor Presidente,

Tendo em vista a crise financeira mundial, que envolve o Brasil e também o município de Valinhos, que obrigou o Chefe do Executivo a conter gastos com pessoal civil e encargos, com a suspensão do dissídio coletivo concedido anteriormente, o Vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:

1. Quais gastos estão sendo cortados ou redimensionados pela Administração Municipal nas seguintes áreas:
1.1. Material de consumo em geral, em especial, combustível;

1.2. Equipamentos e materiais permanentes, aquisição e manutenção;
1.3. Contratação de serviços de terceiros.
Valinhos, 27 de abril de 2009.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

             Vereador